CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.145/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito Municipal, Renato
Carvalho  Fernandes,  solicitando  os  reparos  e  revitalização  da  pintura  do  viaduto  e
conserto das telas de proteção de Pedestres, que liga os bairros Independência e São
Sebastião:

Atualmente,  essas  telas  apresentam  danos  significativos,  conforme  fotos  no
telão,  como  furos,  partes  enferrujadas,  desprendimento  da  estrutura  e  ausência  de
trechos inteiros, comprometendo sua funcionalidade e expondo os usuários a riscos:

Risco de quedas acidentais,  possibilidade de arremesso de objetos,  que pode
causar  acidentes  na  via-férrea  e  seus  funcionários,  insegurança  para  os  pedestres,
desestimulando o uso da passarela como alternativa segura para travessia.

Considerando a importância de uma passarela acessível,  limpa e segura para
toda a população, solicito atenção urgente para realização de reparos necessários.

Nestes Termos,

Pedem e esperam deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 28
de Janeiro de 2025.

Carlos Roberto Ramos Cascão / Mobiliza
Vereador – Proponente

APROVADO 15 votos
REPROVADO votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em 28/01/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
84

66

Apoio:

		2025-02-27T15:44:53-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro